SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 декабря 2018 года
	№ 1262

	О запрете применения на объектах, задействованных в проведении новогодних и Рождественских праздников, и помещениях с массовым пребыванием детей факелов, свечей, фейерверков и других видов огневых эффектов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года  № 390 «О противопожарном режиме», решением КЧС и ОПБ Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 5 декабря 2018 года № 15 администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Главам администраций поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений Воскресенского муниципального района независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

-запретить применение пиротехнических изделий (фейерверков), открытого огня (факелов, свечей и т.п.), и других видов огневых эффектов  в помещениях с массовым пребыванием детей и при проведении новогодних и Рождественских мероприятий;

-провести инструктажи с работниками по правилам пожарной безопасности, правилам пользования первичными средствами пожаротушения;

- в помещениях, предусмотренных для проведения праздничных мероприятий, разместить первичные средства пожаротушения.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]